

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie udzielenia subwencji na pokrycie blachą dachu nad zakładem głuchoniemych we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

W czasie ostatniej sesji sejmowej wniosła dyrekcya lwowskiego zakładu głuchoniemych petycję, w której między innymi była prośba o udzielenie zakładowi jednorazowego zasiłku w kwocie 7.000 zł. na zaopatrzenie obu skrzydeł, oraz tylnej części budynku frontowego dachem krytym blachą.

Uchwałą z dnia 26. listopada 1890 r. przekazał Wysoki Sejm tę petycję Wydziałowi krajowemu (jak LW. 54551/90) do zbadania i zdania sprawy na następnej sesji sejmowej. Delegowany do zbadania sprawy inżynier wykazał relacją do LW. 23121 konieczną potrzebę wykonania powyżej wymienionej budowy dachu ogniotrwałego, a kosztą obliczył na 4.400 zł. Zarazem podniósł w swem sprawozdaniu tę okoliczność, że zakład nawet dla tej ilości wychowaućów, jaka tam obecnie się znajduje (70 wychowaućów), nie ma odpowiedniego i dostatecznego pomieszczenia; sypialnie są przepelnione, brak sal do nauki i t. d., że przeto zachodzi potrzeba dobudowania drugiego piętra w zakładzie, co kosztowałoby około 25.000 zł., a część tych kosztów pokryłaby właśnie kwota 4.400 zł., obliczona jako wydatek na pokrycie dachem ogniotrwałym. Rozszerzenie zakładu istotnie jest wskazane ze względu na stosunkowo zbyt małą ilość głuchoniemych, która w zakładzie jest wychowywana. Według ostatniego spisu ludności z r. 1890 jest w Galicyi 9.390 głuchoniemych, z których zaledwie 7%, t. j. 70 dzieci pobiera wychowanie w zakładzie. Zakład walczy jednak rok rocznie z niedoborem i tak wynosiły w r. 1890 wydatki 18.432 zł., a dochodów miał zakład tylko 17.290 zł. Nie ma przeto widoków, ażeby w niedalekiej już przyszłości zakład mógł być rozszerzony, dlatego, choć zdaniem naszego inżyniera należałoby sprawić nowy dach ogniotrwały dopiero po dobudowaniu drugiego piętra to jednak Wydział krajowy wobec tego, że zakładowi brak funduszków na tę dobudowę, a stary dach już teraz musi być nowym, ogniotrwałym dachem zastąpiony, wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Do Rubr. VII. wydatków funduszu krajowego na r. 1893 wstawioną być ma kwota 4.400 zł. jako subwencya dla lwowskiego zakładu głuchoniemych na pokrycie części budynku zakładowego dachem ogniotrwałym.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 30. września 1891.

Marszałek krajowy:

Sanguuszko w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Franciszek Horszard w. r.

Członek Wydziału krajowego.

